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Anschlusspauschalen Stromnetz 2025 
 

Standard-Netzanschlüsse im Niederspannungsnetz (Netzebene 7)   

Netzzutrittsentgelt: Anschlusspauschalen mit Tiefbau Euro netto Euro brutto 

im Stadtgebiet Salzburg   

Bis 15 m pauschal   4.141,00    4.969,20  

Ab 15 m je Mehrmeter  215,00   258,00  

außerhalb Stadtgebiet Salzburg   

Bis 15 m pauschal  3.167,00   3,800,40  

Ab 15 m je Mehrmeter  91,00  109,20  

   

Netzzutrittsentgelt: Anschlusspauschalen ohne Tiefbau   

Bis 15 m pauschal  1.519,00   1.822,80  

Ab 15 m je Mehrmeter  13,00   15,60  

   

Netzzutrittsentgelt: Anschlusspauschale Inbetriebnahme   

Herstellen des Anschlusspunkts und Inbetriebnahme  698,00   837,60  

 
 

Zusätzlich zum Netzzutrittsentgelt zu verrechnen: 

  

Pauschale für die Fernwirkanbindung einer Erzeugungsanlage  
Typ B gemäß TOR: Engpassleistung ≥ 250 kW 
 

Netzanschluss auf der NE 6 oder 7 

     
 
     
    10.000,00 

 
 
 

12.000,00 

Netzanschluss auf der NE 4 oder 5     15.000,00 18.000,00 

Netzanschluss auf der NE 3     20.000,00 24.000,00 

 


